
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Betreft

Algemene gegevens

Woldring Meubel B.V. 30-10-2018 
 1

voorheen gevestigd te (9745 EA) Groningen aan het Hoendiep 174, Unit 4 30-10-2018 
 1

Geen recente boekhouding bekend. Activiteiten zijn in 2013 gestaakt en 
laatstelijk gedeponeerde jaarrekening betreft 2013.

30-10-2018 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-02-2020
Insolventienummer F.18/18/188
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000071552:F003
Datum uitspraak 02-10-2018

R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr P.T. Bakker

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bb93b52c-3ec6-e811-8109-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=315a44c6-2768-e511-80c6-005056ac167e


Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
2-10-2018

t/m 
30-10-2018

30-10-2018 
 1

van 
31-10-2018

t/m 
30-1-2019

12-02-2019 
 2

van 
31-1-2019

t/m 
28-4-2019

30-04-2019 
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 0 min

2 3 uur 48 min

3

4 0 uur 36 min

5 1 uur 0 min

6 2 uur 42 min

totaal 9 uur 6 min

01:00 I. Zenginer (faillissementsmedewerker) 30-10-2018 
 1

01:48 I. Zenginer (faillissementsmedewerker)
02:00 mr. L.G. van Dijk

12-02-2019 
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

De directie werd gevoerd door de heer E. Hoiting, die tevens middels 
holdingvennootschap Arcus Groep B.V. enig bestuurder en aandeelhouder is 
van de gefailleerde groepsvennootschappen Woldring Porselein BV en 
Woldring Meubel BV.

30-10-2018 
 1

Woldring Meubel betreft een dochtervennootschap van het op dezelfde datum 
gefailleerde Arcus Groep BV. Arcus Groep BV heeft in 2006 de aandelen in 
Woldring Porselein BV en Wolding Meubel BV gekocht van de voormalig 
eigenaar Woldomus BV. Dochtervennootschap Woldring Meubels BV heeft haar 
activiteiten in 2013 gestaakt Woldring Porselein diende sindsdien de 
financieringslasten van de groep als geheel te dragen, hetgeen leidde tot haar 
faillissement in 2016. Arcus Groep en Woldring Meubel hebben niet aan hun 
verplichtingen kunnen voldoen en verkeerden eveneens in staat van 
faillissement.  
Op verzoek van mr P.T. Bakker als curator in het faillissement van Woldring 
Porselein BV is het faillissement van Woldring Meubel BV uitgesproken wegens 
een schuldpositie in rekening-courantpositie met Woldring Porselein.

30-10-2018 
 1

2. Personeel

Toelichting 
geen

30-10-2018 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Blijkens de balans zou er nog enige voorraad zijn, maar een crediteur heeft 
deze in 2013 toegeëigend.

30-10-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

geen 30-10-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
geen

30-10-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

nvt 30-10-2018 
 1

Doorstarten onderneming

nvt 30-10-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. Er is geen recente administratie 30-10-2018 
 1

Laatst gedeponeerde jaarrekening stamt uit 2013. 30-10-2018 
 1

nvt 30-10-2018 
 1

Toelichting 
in onderzoek

30-10-2018 
 1

Toelichting 
in onderzoek

30-10-2018 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 100,00

Toelichting 
aansprakelijkheidsverzekering curator.

30-10-2018 
 1

€ 1.905,00 30-10-2018 
 1

1 30-10-2018 
 1

€ 43.040,74 30-10-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

geen 30-10-2018 
 1

10. Overig

Inmiddels is de resterende aanspraak jegens de bestuurder inzake het 
verbonden faillissement van Arcus Groep BV afgewikkeld. Voor het 
faillissement van Woldring Meubel betekent dit dat thans tot opheffing van 
het faillissement kan worden overgegaan. De curator zal het faillissement in 
de komende verslagperiode voordragen voor opheffing bij gebrek aan baten. 

13-02-2020
 6

(Verslag 2)
Er lijken geen baten in dit faillissement aanwezig. Gelet op de verbondenheid 
met de faillissementen van (zustervennootschap) Woldring Porselein BV en 
(moedervennootschap) Arcus Groep BV zal dit faillissement tegelijkertijd met 
deze twee worden afgewikkeld.

12-02-2019 
 2

Zie onder 10.2 30-04-2019 
 3

De curator zal het faillissement in de komende verslagperiode voordragen 
voor opheffing bij gebrek aan baten. 

13-02-2020
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


